
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

з питання: «Про оптимізацію структури Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна в частині діяльності хімічного факультету» 

від 25  квітня 2025 року, протокол № 12  

 

Заслухавши й обговоривши подання ректора Тетяни КАГАНОВСЬКОЇ про 

необхідність оптимізації структури Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна в частині діяльності хімічного факультету, відповідно до 

пункту 6 частини другої статті 36 Закону України «Про вищу освіту», підпункту 5 

пункту 13.2. Статуту Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна та на підставі рішення вченої ради хімічного факультету Протокол 

№ 7 від 18.04.2025 р.,  Вчена рада ухвалила: 

1. Створити з 01 липня 2025 року навчально-науковий інститут Хімії 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна. 

2. Ліквідувати з 31 серпня 2025 року структурні підрозділи Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна: 

2.1. Хімічний факультет Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна.  

2.2. Кафедру фізичної хімії хімічного факультету Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна.  

2.3. Кафедру неорганічної хімії хімічного факультету Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна.   

2.4. Кафедру хімічної метрології хімічного факультету Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна.   

2.5. Кафедру органічної хімії хімічного факультету Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. 

2.6. Кафедру хімічного матеріалознавства хімічного факультету 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. 

2.7. Кафедру прикладної хімії хімічного факультету Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. 

3. Підготувати та подати на затвердження Вченій раді університету: 

3.1. Положення про навчально-науковий інститут Хімії Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна; 

3.2. пропозиції щодо структурних підрозділів у складі  навчально-наукового 

інституту Хімії Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна; 

3.3. положення про структурні підрозділи, зазначені в п. 3.2 цього рішення. 

 

Відповідальний: проректор з навчально-педагогічної роботи Борис 

САМОРОДОВ  

Термін виконання: до 16 травня 2025 року 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 


